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Dnia 12 stycznia br. Powiatowy Urząd Pracy w Rybniku podczas  seminarium „Pospolite Ruszenie
Doradztwa Zawodowego", które połączone było z Galą wręczenia nagród w konkursie OTK, otrzymał
wyróżnienie  ,  m. in. za profesjonalnąza najlepszy raport z I Ogólnopolskiego Tygodnia Kariery
organizację „Dnia Otwartego dla Osób Niepełnosprawnych".

W ramach Ogólnopolskiego Tygodnia Kariery urząd zrealizował następujące przedsięwzięcia:

Warsztaty:  „Potencjał zawodowy a sukces w procesie rekrutacji",
„Umiejętność poszukiwania pracy",
„Dzień Otwarty dla Osób Niepełnosprawnych".

Warsztaty:  „Potencjał zawodowy a sukces w procesie rekrutacji",
"„Umiejętność poszukiwania pracy

Podczas trwania Ogólnopolskiego Tygodnia Kariery doradcy zawodowi zatrudnieni w Powiatowym
Urzędzie Pracy w Rybniku, przeprowadzili dla osób niepełnosprawnych specjalistyczne warsztaty 

oraz„Umiejętność poszukiwania pracy"  „Potencjał zawodowy a sukces w procesie rekrutacji".

Tematyka warsztatów była wynikiem obserwacji i analizy potrzeb osób niepełnosprawnych a ich
program uwzględniał specyfikę funkcjonowania społeczno-zawodowego mniej sprawnych. Czas trwania
warsztatów obejmował 3 dni, po 3 godziny dziennie. Tematyka m.in. dotyczyła:

bloku integracyjno-aktywizującego, mającego na celu stworzenie atmosfery zaufania, otwarcia 
oraz zwiększenia zaangażowania do pracy w grupie,
informacji odnoszących się do orzecznictwa, stopni niepełnosprawności, praw przysługującym 
osobom niepełnosprawnym, elementów prawa pracy oraz norm prawnych regulujących stosunki 
pracy,
uprawnień oraz korzyści dla pracodawców w związku z zatrudnianiem osób niepełnosprawnych,
poznania własnych preferencji, predyspozycji i umiejętności zawodowych,
poznania rynku pracy, sposobów szukania pracy,
pisania dokumentów aplikacyjnych i przygotowania do rozmowy kwalifikacyjnej,

W trakcie trwania Ogólnopolskiego Tygodnia Kariery przeprowadziliśmy również 1 dniowe zajęcia
aktywizacyjne dla osób niepełnosprawnych w wieku 50+ „Potencjał zawodowy a sukces w procesie
rekrutacji". Uczestnicy zajęć uzyskali szczegółowe informacje w zakresie:

praw przysługujących osobom niepełnosprawnym,
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miejsc, gdzie mogą zwrócić się o pomoc,
uprawnień oraz korzyści dla pracodawców w związku z zatrudnianiem osób niepełnosprawnych,
sposobów poszukiwania informacji o wolnych miejscach pracy oraz wskazówki, które pomogą im 
w dalszym poszukiwaniu pracy.

„Dzień Otwarty dla Osób Niepełnosprawnych"

W ramach Ogólnopolskiego Tygodnia Kariery 10 października 2009 roku Powiatowy Urząd Pracy w
Rybniku zorganizował . „Dzień Otwarty dla Osób Niepełnosprawnych"

Organizacja Dnia Otwartego była okazją do wzmożenia działań podjętych na rzecz aktywizacji osób
niepełnosprawnych a tym samym poprawy ich funkcjonowania w społeczeństwie.

Dzień Otwarty zorganizowaliśmy w siedzibie Powiatowego Urzędu Pracy w Rybniku i składał się on z
dwóch części: w jednej z sal miała miejsce debata „Otwórzmy Drzwi Niepełnosprawnym" natomiast w
drugiej odbywały się indywidualne rozmowy osób niepełnosprawnych z pracodawcami oferującymi
wolne miejsca pracy oraz przedstawicielami wybranych instytucji wspierających osoby niepełnosprawne
w poruszaniu się po rynku pracy.

W debacie udział wzięli przedstawiciele władz samorządowych, ośrodków pomocy społecznej,
organizacji pozarządowych, warsztatów terapii zajęciowej, przedstawiciele Państwowego Funduszu
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych oraz Państwowej Inspekcji Pracy a także pracodawcy
zatrudniający bądź zainteresowani zatrudnieniem osób niepełnosprawnych. Do udziału w debacie
dołączyły również osoby niepełnosprawne.

Uczestnicy  skorzystali również z porad specjalistów z zaproszonych instytucji: Zakładu Ubezpieczeń
Społecznych, Urzędu Skarbowego, Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych,
Państwowej Inspekcji Pracy, Polskiego Stowarzyszenia na Rzecz Osób z Upośledzeniem Umysłowym czy
Powiatowego Zespołu ds. Orzekania o Niepełnosprawności.

Powiatowy Urząd Pracy w Rybniku przygotował trzy odrębne stanowiska informacyjne.  Pracownicy
Działu Pośrednictwa Pracy proponowali odwiedzającym aktualne oferty pracy, pracownicy Działu
Poradnictwa i Rozwoju Zawodowego zachęcali do skorzystania z bogatej oferty szkoleniowej.
Zainteresowani mogli skorzystać również z pomocy doradcy zawodowego, który oferował profesjonalne
wsparcie w planowaniu ścieżki edukacyjnej, zawodu, pracy i kariery.

Atrakcją Dnia Otwartego była możliwość skorzystania z masażu, pomiaru ciśnienia oraz badania
poziomu cukru we krwi, który oferowali uczniowie Medycznej Szkoły Policealnej z Rybnika. Obie formy
cieszyły się ogromnym zainteresowaniem uczestników, którzy po owocnych rozmowach rekrutacyjnych
chętnie korzystali z propozycji uczniów.
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Strona internetowa OTK - http://www.tydzienkariery.pl/
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